
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
19 maart 2007, nr. TRCJZ/2007/954,
houdende wijziging (37) van de Rege-
ling beperkingsgebieden bluetongue 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op:
– richtlijn 2000/75/EG van de Raad van
de Europese Unie van 20 november
2000 tot vaststelling van specifieke bepa-
lingen inzake de bestrijding en uitroei-
ing van bluetongue (PbEU L 327),
– artikel 10, eerste lid, van richtlijn
90/425 van de Raad van de Europese
Unie van 26 juni 1990 inzake veterinai-
re en zoötechnische controles in het
intracommunautaire handelsverkeer in
bepaalde levende dieren en produkten in
het vooruitzicht van de totstandbrenging
van de interne markt (PbEU L 224);
– Beschikking 2005/393/EG van de
Commissie van 23 mei 2005 inzake
beschermings- en toezichtsgebieden in
verband met bluetongue en de voor-
waarden voor verplaatsingen uit of
binnen deze gebieden (PbEU L 130);
– de artikelen 10, 17, 29, 30, eerste en
derde lid, en 31 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperkingsgebieden blue-
tongue 20061 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 4, derde lid, onderdeel b, komt
te luiden:
b. zijn geboren na 17 december 2006 en
worden vervoerd naar een bedrijf:

gelegen in het gebied, bedoeld in bijla-
ge II, of

gelegen in België, Frankrijk, Duits-
land of Luxemburg.

B
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid, onderdeel b, komt te
luiden:
naar België, Frankrijk, Duitsland of
Luxemburg, mits op het certificaat dat
de dieren vergezelt is vermeld: ‘trans-
port in overeenstemming met het blue-
tongue protocol van 16 maart 2007’.

In het zesde lid wordt ‘eerste, derde
en vijfde lid’ vervangen door: eerste en
derde lid.

i. 

ii. 

1. 

2. 

Het vijfde lid komt te vervallen.
Het zesde lid wordt vernummerd tot

vijfde lid.

C
Artikel 9, onderdeel b, komt te luiden:
b. slachthuis gelegen in België, Duits-
land, Frankrijk of Luxemburg.

D
Artikel 10, eerste lid, onderdeel b, wordt
gewijzigd als volgt:

‘buiten Nederland, gelegen in een in
bijlage I bij beschikking 2005/939/EG,
onder “Gebied F” beschreven deel van
België, Duitsland, Frankrijk en Luxem-
burg’ wordt vervangen door: gelegen in
België, Duitsland, Frankrijk of Luxem-
burg.

In onderdeel i wordt ‘25 december
2006’ vervangen door: 17 december
2006.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 19 maart 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 maart 2007 (Stcrt. 2007, 47).

Toelichting

Op 16 maart 2007 hebben België, Frank-
rijk, Duitsland, Luxemburg en Neder-
land afspraken gemaakt over het vervoer
van herkauwers tussen de verschillende
20-kilometergebieden en beperkingsge-
bieden van België, Frankrijk, Duitsland,
Luxemburg en Nederland. Deze afspra-
ken zijn neergelegd in een protocol, dat
op 19 maart 2007 in werking treedt. Op
grond van het protocol worden de onder-
staande vervoerstromen eveneens toege-
staan.

3. 
4. 

1. 

2. 

1. Vervoer van herkauwers voor de
slacht vanuit het 20-kilometergebied of
het beperkingsgebied naar vrije delen
van België, Frankrijk, Duitsland en
Luxemburg.
Op grond van de artikelen 7 en 9 van de
regeling is het thans toegestaan om her-
kauwers voor de slacht vanuit het 20-
kilometergebied of het beperkingsge-
bied naar vrije delen van België,
Frankrijk, Duitsland en Luxemburg te
vervoeren.

2. Vervoer van herkauwers voor het
leven uit het beperkingsgebied naar
vrije delen van België, Frankrijk, Duits-
land en Luxemburg.
Het is toegestaan om herkauwers (voor
het leven) zónder test uit het beperkings-
gebied te vervoeren naar de vrije delen
van België, Frankrijk, Duitsland en
Luxemburg. Artikel 7 van de regeling
voorziet hierin.

3. Vervoer van herkauwers uit 20-
kilometergebied naar beperkingsgebie-
den of vrije delen van België, Frankrijk,
Duitsland en Luxemburg.
Herkauwers mogen vanuit het 20-
kilometergebied vervoerd worden naar
de beperkingsgebieden of vrije delen
van België, Frankrijk, Duitsland en
Luxemburg. Voorwaarde hierbij is dat
er een serologische test is uitgevoerd op
een bloedmonster dat na 15 januari 2007
is genomen of dat er een PCR-test is
uitgevoerd op een bloedmonster dat is
genomen na 17 december 2006. De uit-
slag van de desbetreffende test moet
negatief zijn.
   Herkauwers die zijn geboren na
17 december 2006 mogen zonder tests
vervoerd worden.
   Aan de voornoemde transporten is de
voorwaarde verbonden dat op het certifi-
caat, dat de dieren vergezelt, vermeld
staat dat het transport in overeenstem-
ming is met het bluetongue protocol van
16 maart 2007.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 22 maart 2007, nr. 58 / pag. 10 1


